Багато з них у своїх програмах приділяли проблемі громадянського суспільства дещо більше уваги, ніж попередні партії. Треба зауважити, що Українська Демократично-Хліборобська Партія (УДХП) спочатку було оформлено як Українську Демократичну Партію на установчому з'їзді в Лубнях 29 червня (12 липня) 1917 р. Керівними членами партії були такі знані представники української політичної думки першої половини ХХ століття як Д. Донцов, В. Липинський, М. Міхновський та брати Володимир і Сергій Шемети.

При аналізі програмних положень партії спиратимемося на статтю С.